
 

                                   

 
 
 

PORTARIA nº 049, DE 10 DE JANEIRO DE 2013 
 
 

A Reitora em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria/IFMS nº 0001, de 04 de janeiro de 2010, publicada no DOU de 07 de janeiro de 2010; 

 
considerando o Edital 009/2012 – PROEN/IFMS nº 457, de 05 de dezembro de 2012; 

 
  
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º Designar os servidores UBIRAJARA CECILIO GARCIA, matrícula SIAPE nº 
1823204, Diretor-Geral; CARLOS VINÍCIUS DA SILVA FIGUEIREDO, matrícula SIAPE nº 1732156, 
Diretor de Ensino, Pesquisa e Extensão; DANILO SANCHES DANTAS, matrícula SIAPE nº 1817989, 
Chefe de Gabinete; GEVERSON LUIZ DIERINGS, matrícula SIAPE nº 1896721, ocupante do cargo 
efetivo de Assistente em Administração; ELAINE BORGES MONTEIRO CASSIANO matrícula SIAPE nº 
1941845, ocupante do cargo efetivo de Professora do Ensino Básico Técnico e 
Tecnológico/Administração; GILSON SATURNINO DOS SANTOS matrícula SIAPE nº 1763660, 
ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico/Informática; MARIANA 
DE OLIVEIRA matrícula SIAPE nº 1950368, ocupante do cargo efetivo de Professora do Ensino Básico 
Técnico e Tecnológico/Educação Física; TADEU CÂNDIDO COELHO LOIBEL matrícula SIAPE nº 
1968013, ocupante do cargo de Professor Temporário do Ensino Básico Técnico e 
Tecnológico/Pedagogia e VINICIUS BOZZANO NUNES matrícula SIAPE 1846071, ocupante do cargo 
efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico/Educação Física, para, sob a presidência 
do primeiro, integrarem a COMISSÃO DE DIVULGAÇÃO DO EXAME DE SELEÇÃO/2013 no Câmpus 
Coxim, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul (IFMS), 
constituída em 10/12/2012. 

 
 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE  
Gabinete da Diretoria-Geral 

 
 
 

Marcelina Teruko Fujii Maschio  
Reitora em Exercício 

 


		2013-01-11T16:20:42-0300
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	CERTIFICAÇÃO DIGITAL




